
 
ZARZĄDZENIE  NR 12 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

 
z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

 
w sprawie  Zespołu do spraw niematerialnego dziedzictwa kulturowego  

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 

  
Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 1. W celu zapewnienia ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz realizacji 
postanowień Konwencji UNESCO 2003 w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego, zwanej dalej „Konwencją”, powołuje się w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, zwanego dalej „Ministerstwem”, Zespół do spraw niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem doradczym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
zwanego dalej „Ministrem”.  

§ 2. Do zadań Zespołu naleŜy: 
1) zidentyfikowanie instytucji zajmujących sie badaniem i dokumentowaniem 

zjawisk niematerialnego dziedzictwa kulturowego w kraju; 
2) rekomendowanie Ministrowi niezbędnych rozwiązań systemowych 

i instytucjonalnych zapewniających realizację celów Konwencji; 
3) określenie i zidentyfikowanie róŜnych elementów niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego, znajdującego się na terenie kraju; 
4) rekomendowanie sposobu sporządzania, prowadzenia, uaktualniania i publikacji 

krajowego rejestru niematerialnego dziedzictwa kulturowego; 
5) rekomendowanie sposobu wyłaniania propozycji wpisów na Listę 

reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości oraz Listę 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego wymagającego pilnej ochrony; 

6) zapewnienie szerokiego udziału wspólnot, grup oraz jednostek w zarządzaniu 
niematerialnym dziedzictwem kulturowym, którego elementy tworzą, zachowują 
i przekazują następnym pokoleniom; 

7) rekomendowanie Ministrowi priorytetów w zakresie ochrony niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego; 

                                                
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1595). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, 
poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277. 



8) rekomendowanie rozwiązań i programów edukacyjnych, mających na celu 
poszanowanie i promowanie niematerialnego dziedzictwa kulturowego 
w społeczeństwie; 

9) wspieranie inicjatyw badawczych w zakresie niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego; 

10) rekomendowanie Ministrowi sposobów informowania opinii publicznej o zakresie 
Konwencji, zagroŜeniach dla niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz 
działaniach, podejmowanych w celu ochrony elementów tego dziedzictwa; 

11) promowanie działań, mających na celu ochronę środowiska, sprzyjającego 
zachowaniu i przekazywaniu niematerialnego dziedzictwa kulturowego; 

12) współtworzenie i rekomendowanie Ministrowi sprawozdania z wykonywania 
zapisów Konwencji oraz prowadzonych rejestrów, przedkładanego Komitetowi 
Międzyrządowemu UNESCO ds. ochrony niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego; 

13) współpraca międzynarodowa z komitetami i instytucjami, działającymi 
w poszczególnych Państwach-Stronach Konwencji w celu wymiany doświadczeń 
w zakresie przyjętych rozwiązań w obszarze ochrony niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 
1) Przewodniczący; 
2) Zastępca przewodniczącego; 
3) członkowie; 
4) Sekretarz. 

2. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

3. Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego wybierają członkowie Zespołu 
spośród swego grona w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

4. Sekretarzem Zespołu jest przedstawiciel Departamentu Współpracy z Zagranicą.  

§ 4. 1. Przewodniczący: 
1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy, na wniosek Ministra lub na 

wniosek członków Zespołu, nie rzadziej niŜ raz na kwartał; 
2) przewodniczy posiedzeniu Zespołu; 
3) ustala porządek obrad.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego posiedzeniu przewodniczy Zastępca 
Przewodniczącego. 

§ 5. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami 
Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego. 

§ 6. W celu wykonania zadań określonych w § 2, na wniosek członków Zespołu, 
Przewodniczący moŜe powołać grupę roboczą do spraw opracowania rekomendacji 
w poszczególnych dziedzinach. 

§ 7. 1. Z posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza protokół. 

2. Protokół podpisuje osoba, która przewodniczyła posiedzeniu oraz Sekretarz. 



§ 8. Obsługę administracyjną oraz środki na pokrycie kosztów działania Zespołu zapewnia 
Departament Współpracy z Zagranicą. 

§ 9. Zespół tworzy się na okres wykonywania zadań określonych w § 2. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 
 
 
                                                                                    MINISTER KULTURY 
                                                                         I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
                                                                                         Bogdan Zdrojewski 
  
  


